云南沃森生物技术股份有限公司 2020年年度报告全文

68

会责任报告》。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 是 √ 否

否

公司及子公司在日常生产经营活动中严格执行《中华人民共和国环境保护法》、《中华

人民共和国大气污染防治法》、《中华人民共和国水污染防治法》、《中华人民共和国固体

废物污染防治法》等环保方面的法律法规，自觉履行生态环境保护的社会责任。公司及子公

司均不属于环境保护部门公布的重点排污单位。报告期内，公司及子公司污水处理设备运行

正常，环境污染源在线监测系统运行正常，危险废弃物均按照法规规定交由有资质的危废处

置机构进行处置，没有发生环境污染事故和纠纷，不存在因违反环境保护法律法规受到行政

处罚的情形。

公司始终坚持“全面规划，合理布局，综合利用，保护环境，造福地方”的方针，着力

推进绿色发展、循环发展、低碳发展的生产经营方式，将环境保护和可持续发展视为自身的

使命。公司及子公司将持续秉承环境保护理念，在生产经营活动中严格贯彻落实各项环保制

度和措施，严格执行国家和地方关于环境保护的各项法律、法规和规章制度，实现企业发展

与环境保护的共赢。

十八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

H股发行

经公司2021年1月22日召开的2021年第一次临时股东大会审议通过，公司拟发行境外上市

外资股（H股）并申请在香港联合交易所有限公司主板挂牌上市，本次H股发行上市的具体内

容详见公司于2020年10月21日、2021年1月7日在巨潮资讯网披露的相关公告。

中国证监会已于2021年2月5日出具了《中国证监会行政许可申请受理单》（受理序号：

210244）。根据该受理单的内容，中国证监会对公司递交的本次发行上市行政许可申请材料

进行了审查，认为该申请材料齐全，符合法定形式，决定对该行政许可申请予以受理。

   云南沃森生物技术股份有限公司 2020年年度报告全文

69

目前，本次H股发行上市的相关工作在持续推进中。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

   云南沃森生物技术股份有限公司 2020年年度报告全文

70

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 82,941,333 5.39% 4,200,000   -23,847,548 -19,647,548 63,293,785 4.09%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 82,941,333 5.39% 3,975,000   -23,847,548 -19,872,548 63,068,785 4.08%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 82,941,333 5.39% 3,975,000   -23,847,548 -19,872,548 63,068,785 4.08%

 4、外资持股 0 0.00% 225,000   0 225,000 225,000 0.01%

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股 0 0.00% 225,000   0 225,000 225,000 0.01%

二、无限售条件股份 1,454,495,651 94.61% 4,600,100   23,847,548 28,447,648 1,482,943,299 95.91%

 1、人民币普通股 1,454,495,651 94.61% 4,600,100   23,847,548 28,447,648 1,482,943,299 95.91%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 1,537,436,984 100.00% 8,800,100   0 8,800,100 1,546,237,084 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司股份总数变动前（期初）为1,537,436,984股，变动后（期末）为1,546,237,084股，

股份总数增加8,800,100股。股份总数变动的原因为：公司2018年股票期权激励计划首次授予

股票期权第一个行权期的等待期于2020年8月15日届满，符合本次行权条件的部分激励对象在

报告期内行权所致。

2、根据《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》的规

定，上市公司董事、监事和高级管理人员在任职期间，每年转让的股份不得超过其所持本公

   云南沃森生物技术股份有限公司 2020年年度报告全文

71

司股份总数的25%，其余75%的股份按照高管锁定股进行锁定。上表中自然人所持限售股份

均为高管锁定股，其增减变动数量根据此规则计算而来。具体变动数据请查看本节“限售股

份变动情况”部分的内容。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2018年8月13日，公司2018年第二次临时股东大会审议通过了《关于<云南沃森生物技

术股份有限公司2018年股票期权激励计划（草案）>及其摘要的议案》等相关议案，同意公司

实施2018年股票期权激励计划，并授权董事会办理本次股票期权激励计划的相关事宜。